Peki ya “başın sağolsun” sözünün aslı ve anlamını biliyor muyuz?
Bu sorunun en güzel cevabını büyük şairimiz Yunus Emre’de buluyoruz. Sorunun
cevabın vermeden kısaca Yunus ve eserlerini tanımaya ihtiyacımız var.

1. Yunus Emre Hayatı ve Eserleri

Yunus Emre’nin 638 (1240-41) yılında doğduğu, seksen iki yıl yaşadığı ve 720’de
(1320) vefat ettiği kabul edilir.1 Her ne kadar doğum ve vefatı hakkında bu tarihler
verilse de birbirinden faklı coğrafyalarda bulunduğu söylenen kabri konusunda ol-
duğu gibi doğduğu yer ve hayatı ile ilgili kaynaklarda da farklı bilgiler verilir.

Muhtemelen bazı seyahatlerinde mürşidi Tapduk
Emre ile beraber bulunduğundan destani hayatları sevenlerinin tahayyülünde yaşamış
ve yaşatılmıştır.4

Yunus Emre’nin hayatı gibi eserleri ile ilgili mevcut bilgilerin kısmen tartışmaya açık
olduğu söylenebilir. Yapılan araştırmalara göre, Risâletü’n Nushiyye 707 (1307) yılında
Mesnevi şeklinde yazılmış 600 beyitlik bir risalesi (Nasihatler kitabı) vardır. Bir de
kendisine ait 417 şiirinin toplandığı, ölümünden yetmiş yıl sonra düzenlenmiş Divan’ı
vardır. Ancak bugüne kadar tam bir Yunus Emre Divanı ortaya konulamamıştır.

13 Başbakanlık Osmanlı Arşivleri Genel Müdürlüğü, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi, Osmanlı
Arşivi Daire Başkanlığı Yayını, İstanbul, 1992, s. 22.
14 Midhat Sertoğlu, Muhteva Bakımından Başvekâlet Arşivi, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara
1955, s. 17, 23.
15 BOA, İAD, Katalog No: 989, Sıra No: 50/2, Tarih: H. 1172-1242 (M. 1758-1826), Sayfa Sayısı:
193.
16 BOA, İAD, Katalog No: 989, Sıra No: 51/3, Tarih: H. 1243-1331 (M. 1827-1912), Sayfa Sayısı:
176.
17 Hüküm No (BOA, İAD, H. No): 17, Sayfa. (s.) 3.
18 BOA, İAD, H. No: 18, s. 5; BOA, İAD, H. No: 22, s. 6; BOA, İAD, H. No: 36, s.